algumas	atividades	poderão	ser	realizadas	remotamente,	conforme	a	necessidade	e	as	especificidades	do	projeto.

12.	Data	de	início:

12.1	Na	assinatura	do	contrato	prevista	para	10/03/2025.

13.	Data	de	término:

13.1	 Prevista	 para	 31/12/2025,	 aproximadamente	 158	 (cento	 e	 cinquenta	 e	 oito)	 dias	 úteis	 após	 assinatura	 do
contrato,	conforme	cronograma	previsto	no	Quadro	1.

14.	Produtos	e	Honorários

14.1	Para	a	previsão	dos	prazos	de	execução,	considerou-se	a	carga	horária	prevista	para	a	atividade	alocada	em	dias
úteis,	bem	como	a	natureza	da	tarefa	em	termos	de	viabilidade	de	execução	contínua	e	autônoma	ou	dependência	de

[...]

dias	úteis Até	31/12/2025 100%

TOTAL
R$

63.000,00
/	consultor

Aprox.
158	dias
úteis

De
25/04/2025	

até	31/12/2025
100%

14.1	 O	 valor	 total	 previsto	 no	 Quadro	 1	 corresponde	 aos	 valores	 atribuídos	 aos	 produtos	 entregues	 por	 1	 (um)
consultor,	totalizando	R$	63.000,00	(sessenta	e	três	mil	reais).	

14.2	É	importante	ressaltar	que	esse	valor	não	inclui	os	custos	referentes	às	passagens	e	diárias	mencionados	no	item
9	deste	Termo	de	Referência.
14.3	As	datas	de	entrega	consignadas	nos	quadros	acima	poderão	ser	antecipadas	ou	postergadas,	a	pedido	do	Cade,